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Podobszar rewitalizacji Kazimierz-Stradom

Plac Wolnica – miejsce zbiórki, pod Muzeum Etnograficznym im. Seweryna Udzieli

Fundacja Wszyscy Obecni – fundacja, z którą współpracujemy od 2019 r. w ramach procesu rewitalizacji. W 2024 r. jest Ambasadorem Rewitalizacji na
podobszarze rewitalizacji Kazimierz-Stradom.

Więcej o działaniach Fundacji Wszyscy Obecni

Więcej o Ambasadorze Rewitalizacji

Muzeum Etnograficzne w kontekście działań na rzecz podobszaru rewitalizacji Kazimierz-Stradom – zgłoszenie projektu rewitalizacyjnego do Gminnego Programu
Rewitalizacji Miasta Krakowa (GPRMK) pn. Okrągły stół dla placu Wolnica.

Krótko o przedsięwzięciu: Celem przedsięwzięcia jest zbudowanie i integracja lokalnej wspólnoty Kazimierza, zainteresowanej realną poprawą jakości przestrzeni
wspólnych w rejonie pl. Wolnica. Ta aktywność wyzwoli energię społeczną, pozwalając mieszkańcom podobszaru doświadczyć sprawczości. Zbuduje (lub wzmocni)
poczucie lokalnej tożsamości i przyczyni się do podniesienia kapitału społecznego.

Zajazd Kazimierski – kamienica u zbiegu ulic Krakowskiej i Węgłowej, powstała w okresie Wolnego Miasta Krakowa w latach 1815-1846. Projekt pn. Rewitalizacja
i adaptacja budynku położonego przy ul. Krakowskiej 29 w Krakowie na centrum edukacji i kultywowania tradycji rzemiosła miejskiego został złożony do GPRMK, znajduje
się na liście uzupełniającej.

Krótko o przedsięwzięciu: Stworzenie centrum edukacji i kultywowania tradycji rzemiosła miejskiego wpisuje się w politykę miasta w zakresie ochrony i zarządzania 
niematerialnym dziedzictwem. Realizacja projektu pozwoli na stworzenie miejsca poświęconego tematyce tradycyjnego rzemiosła i jego transformacji 
pokoleniowej. W „Domu rzemiosła” oferowane byłyby kursy i szkolenia w zakresie zawodów tradycyjnych. Byłoby to miejsce działania dla rzemieślników 
kultywujących tradycyjne rzemiosło. Stworzenie przestrzeni o takim charakterze wpisuje się w kontekst Kazimierza tradycyjnie związanego z rzemiosłem i ulicy 
Krakowskiej, na której do dziś działa wiele zakładów o historycznym charakterze. Realizacja projektu przyczyniłaby się do wzbogacenia Kazimierza o nowe sfery 
funkcjonalne przełamując dominację usług turystycznych i gastronomicznych.

https://www.facebook.com/WszyscyObecni/?locale=pl_PL
https://rewitalizacja.krakow.pl/aktualnosci/285183,215,komunikat,poznaj_ambasadorow_rewitalizacji_i_wlacz_sie_w_dzialanie_.html


Plakat zapraszający na wydarzenia 
Ambasadora Rewitalizacji 
organizowane na podobszarze 
Kazimierz-Stradom



Kwartał św. Wawrzyńca – budowa centrum kulturowego na krakowskim 
Kazimierzu - Kompleks zajezdni tramwajowych z 2 poł. XIX i pocz. XX w., którego 
dotyczy projekt, leży na terenie uznanym za pomnik historii „Kraków - historyczny 
zespół miasta", na krakowskim Kazimierzu, i wpisany jest do rejestru zabytków oraz 
na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Więcej o projekcie: kliknij tutaj 

Kazimierskie Murale Historyczne, projekt zrealizowany w ramach II edycji 
Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa - Projekt zakładał wypełnienie 
zaniedbanych, noszących ślady wandalizmu arkad, dekoracyjnym motywem, 
odwołującym się tematycznie do historii Kazimierza. Za pomysł graficzny i jego 
realizację odpowiadał Piotr Janowczyk, twórca wieloformatowych projektów 
malarskich zaliczanych do nurtu streetartu.  Od października 2015 efekt jego 
działań można podziwiać przy ulicy Józefa 17, gdzie pięć ślepych arkad wypełniają 
monumentalne portrety ludzi blisko związanych z historią Kazimierza: Kazimierza 
Wielkiego, Esterki (Estera Małach), Karola Knausa, Heleny Rubinstein oraz Cesarza 
Józef II.

Filmik informacyjno-promocyjny o tej realizacji

Zdj: Referat ds. Rewitalizacji, 2005 r. Zagadka: który to obiekt?

https://ue.krakow.pl/projekty/4597,139,ue_projekt.html
https://www.facebook.com/budzet.krakow/videos/kazimierskie-murale-historyczne-w-krakowie-bud%C5%BCet-obywatelski/1798337793712116/


Kazimierz – Plan Działań – projekt opracowany przez miasta Kraków, Edynburg i Berlin w ramach programu Unii Europejskiej  ECOS, 
1993-1994. Dokument ten był punktem wyjścia wielu realizowanych przez kolejne lata działań na rzecz odnowienia dzielnicy Kazimierz.  

Zapoznaj się z dokumentem Kazimierz – Plan Działań

Biuro Lokalne Kazimierz - Prezydent Miasta Krakowa powołał Zarządzeniem Nr 87/93 z dnia 30 grudnia 1993 r. zespół zadaniowy ds. 
rewitalizacji Kazimierza, w skład którego wchodziły dwa zespoły: ds. programu rewitalizacji Kazimierza, pod kierunkiem Dyrektora
Wydziału Strategii i Rozwoju (SR) UMK oraz wykonawczy - zespół roboczy kierowany również przez Dyrektora SR.
Zadaniem zespołu był - między innymi - udział w międzynarodowym programie UE ECOS. W wyniku realizacji tego programu w latach 
1993 - 1994 (przy współudziale Edynburga i Berlina) powstało opracowanie „Kazimierz - Plan Działań”. Jednym z zaleceń programu było 
powołanie biura lokalnego. Biuro to funkcjonowało od 1994 do 2000 r. Pełniło funkcję doradczą, konsultacyjną i inicjującą.

Kwartał Klimatyczny - Projekt Kwartał Klimatyczny powstał w oparciu o ideę miasta piętnastominutowego, koncepcję urbanistyczną, 
której istotą jest zaspakajanie najistotniejszych, życiowych potrzeb mieszkańców w ich bezpośrednim sąsiedztwie.
Idea miasta 15-minutowego kładzie nacisk na ograniczenie ruchu samochodowego przy jednoczesnym usprawnieniu komunikacji 
zbiorowej. Przebudowa ulic i infrastruktury pod kątem ułatwień dla pieszych i rowerzystów daje też w konsekwencji możliwość 
zagospodarowania pozyskanych dzięki tym zmianom terenów (ulic czy parkingów) na tereny zielone lub rekreacyjne.
Zmiany w znaczący sposób poprawią jakość życia mieszkańców i ograniczą konieczność podróży. W dłuższej perspektywie zredukują
poziom emisji dwutlenku węgla, co przełoży się na poprawę jakości powietrza i kondycję zdrowotną mieszkańców.
Kwartał klimatyczny obejmuje obszar Kazimierza oraz zachodniej części Grzegórzek i jest ograniczony ulicami: Dietla, Grzegórzecką, 
Aleją Daszyńskiego i rzeką Wisłą.

Informacje o Klimatycznym Kwartale – kliknij

Masterplan dla Klimatycznego Kwartału – artykuł i dokument - kliknij

https://rewitalizacja.krakow.pl/rewitalizacja/287865,artykul,kazimierz_-_plan_dzialan_1993-1994.html
https://ztp.krakow.pl/miasto-15-minutowe/klimatyczny-kwartal
https://ztp.krakow.pl/wszystkie-aktualnosci/miasto-15-minutowe/mamy-masterplan-dla-klimatycznego-kwartalu.html


Plac Nowy– zwany placem Żydowskim – pełni funkcję miejskiego targowiska. W jego środkowej części znajduje się budynek, tzw. Okrąglak.

Obszar targowiska jest uwzględniony jako jedno z trzech znajdujących się na obszarze rewitalizacji targowisk w przedsięwzięciu wpisanym do 
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Krakowa pn. Na targ! Reaktywacja. Targowiska: przy ul. Bulwarowej, Unitarg, Plac Nowy.

Krótko o projekcie: szerokopojęte działania mające na celu regenerację targowisk miejskich znajdujących się na obszarze rewitalizacji, diagnoza stanu 
zastanego, opracowanie pilotażowego programu działań, opracowanie strategii rozwoju tych trzech targowisk, pilotażowe wdrożenie i badanie 
rezultatów, włączenie w działania 3 sektor.

Prototypowanie przestrzeni na Kazimierzu

„Nowy Plac Nowy - alternatywna przestrzeń publiczna Kazimierz”– Ograniczony ruch samochodowy, więcej miejsca dla pieszych i rowerzystów, 
nowe ławki i drzewa. Przez trzy tygodnie mieszkańcy oraz użytkownicy pl. Nowego w Krakowie testowali możliwe warianty zagospodarowania 
tamtejszej przestrzeni.

Założenia projektu wraz z raportem podsumowującym działania – kliknij tutaj , 
a także rozmowa z jednym z realizatorów tego działania – kliknij tutaj.

Prezentacja „Nowy Plac Nowy” prototypowanie urbanistyczne w Krakowie 
– link do prezentacji, gdzie jest dużo zdjęć

Projekt realizowany na ul. Józefa – „Żywa ulica” – zdjęcia

Zdj: Napraw Sobie Miasto

https://www.krakow.pl/aktual-nosci/212937,29,komunikat,projekt__nowy_plac_nowy__zaktywizowal_kazimierz.html
https://obserwatorium.miasta.pl/nowy-plac-nowy-prototypowanie-po-krakowsku/
https://www.slideshare.net/slideshow/nowy-plac-nowy-w-krakowie/122725001#30
https://www.radiokrakow.pl/galerie/uljozefa-na-krakowskim-kazimierzu-zamienila-sie-w-zywa-ulice


Podobszar rewitalizacji Grzegórzki-Wesoła

Estakada kolejowa – historia działań

Podsumowanie działań i konsultacji społecznych dot. Zagospodarowanie terenów pod estakadami 
kolejowymi pomiędzy ul. Kopernika i ul. Miodową, wraz z raportami – kliknij tutaj

Park Kolejowy pod estakadami – plany – kliknij tutaj

Postępy prac nad realizacją Parku – kliknij tutaj 

Plac Grzegórzecki - Zielony plac Grzegórzecki ma stanowić łącznik plant Dietlowskich oraz plant 
Daszyńskiego – stanowiąc kontynuację zielonej, przyjaznej przestrzeni publicznej. Posadzenie 112 sztuk 
drzew, akcenty wodne, rysunki przebiegu koryta Starej Wisły w nawierzchni – wszystkie te elementy 
mają podkreślić historię tej przestrzeni, nadając jej wyjątkowy charakter.

Więcej informacji oraz wizualizacje – kliknij tutaj 

Plac targowy „Unitarg”

Przedstawiciele targowiska złożyli do GPRMK przedsięwzięcie pn. Budowa zadaszenia na części 
targowiska (tzw. Placu Rolnika o powierzchni około 1400m²) im. Czesława Marchewczyka – celem poprawy 
warunków prowadzenia działalności gospodarczej.

Krótko o projekcie: Poprawa warunków prowadzonej działalności gospodarczej, jakości życia
mieszkańców, estetyki podobszaru.

https://rewitalizacja.krakow.pl/aktualnosci/236503,215,komunikat,estakady_-_konsultacje_podsumowanie.html
https://zzm.krakow.pl/aktualnosci/987-park-kolejowy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287795,26,komunikat,prace_w_parku_kolejowym_pod_estakadami_postepuja.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/244987,29,komunikat,zupelnie_nowy__zielony_plac_grzegorzecki.html


Fundacja Małopolska Izba Samorządowa – fundacja, z którą współpracujemy od 2023 r. w ramach 
procesu rewitalizacji.
Więcej o działaniach Fundacji - kliknij tutaj

Fundacja złożyła do GPRMK przedsięwzięcie pn. Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji (LOWE Wesoła).
Krótko o projekcie: Przedsięwzięcie polega na stworzeniu miejsca edukacji, aktywności obywatelskiej                
i społecznej, aktywności indywidualnej i grupowej jako narzędzia do rozwiązywania zdiagnozowanych 
problemów społecznych. W ramach projektu zaplanowano stworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy                       
i Edukacji na podstawie Modelu MEiN, którego Fundacja MIS jest współautorem i jego implementacja 
odbędzie się w warunkach miejskich. 

Zdj. Referat ds. Rewitalizacji, 
Jesienne warsztaty 
rewitalizacji w siedzibie MIS

https://www.facebook.com/FundacjaMis/?locale=pl_PL


Wesoła – obszar poszpitalny – Miejska część Wesołej to 9,15 
hektara terenu zielonego wraz z zabytkowymi budynkami 
poszpitalnymi, którego granice wyznaczają ulice: Kopernika, 
Śniadeckich, Grzegórzecka i Bujwida. Cała przestrzeń jest objęta 
opieką konserwatorską. Teren został zakupiony w 2019 r. przez 
Gminę Miejską Kraków od Szpitala Uniwersyteckiego, który 
przenosił się do nowej siedziby do Prokocimia.
W styczniu 2021 roku Rada Miasta Krakowa podjęła decyzję                          
o przekazaniu na własność miejskiej spółce – Agencji Rozwoju 
Miasta Krakowa terenu zakupionego od Szpitala. ARMK jest 
odpowiedzialna za jego zagospodarowanie i rewitalizację.

Działania dotyczące Wesołej oraz interaktywna prezentacja ARMK–
kliknij tutaj

Kreatywna Wesoła - środowisko z potencjałem 
biznesowym, społecznym i kreatywnym! – kliknij tutaj 

Raport z konsultacji społecznych w sprawie Wesołej – kliknij tutaj 

Innowacyjny miejski projekt będzie realizowany na Wesołej -
Miejski wniosek pod nazwą „SCT HUB – Codesign the Future of 
Sustainable Cultural Tourism” otrzymał dofinansowanie z programu 
„Europejska Inicjatywa Miejska” (European Urban Initiative) i będzie 
realizowany od grudnia za kwotę blisko 5 mln euro. – kliknij tutaj 

Fot. Bogusław Świerzowski / krakow.pl

https://armk.pl/wesola
https://armk.pl/kreatywna-wesola
https://www.krakow.pl/aktualnosci/248639,29,komunikat,raport_z_konsultacji_w_sprawie_wesolej.html
https://www.krakow.pl/co_slychac_na_wesolej_/283557,2304,komunikat,innowacyjny_miejski_projekt_bedzie_realizowany_na_wesolej.html


Apteka Designu– to jedyne w swoim rodzaju żywe laboratorium                    
w samym sercu Wesołej: poszpitalnego kompleksu, który w 
przyszłości stanie się dzielnicą kreatywną. Apteka działa w ramach 
Krakowskiego Biura Festiwalowego (KBF).

Dawny apteczny budynek, w którym przez lata szpital produkował 
leki na własny użytek, służy teraz do pracy designerów, ale nie tylko. 
To miejsce otwarte i interdyscyplinarne, przeznaczone dla 
wszystkich niezależnie od wieku: od przedszkolaków, przez grupy o 
specjalnych potrzebach, po młodzież, osoby dorosłe oraz seniorów.

KBF jest wnioskodawcą złożonego do GPRMK przedsięwzięcia 
rewitalizacyjnego pn. Aktywizacja i integracja na Wesołej.

Krótko o projekcie: Przestrzeń Apteki Designu jako miejsce 
odpowiadając na problem kryzysu wspólnotowości lokalnej. 
Przedsięwzięcie zakłada coroczną organizację spotkań dla 
mieszkańców w okresie letnim w plenerze w formule piknikowej                     
i zwieńczenie wydarzeń w postaci listopadowego Festiwalu Designu.

Więcej o Aptece Designu – kliknij tutaj 

Apteka Designu w mediach społecznościowych – kliknij tutaj 

Pierwsze urodziny Apteki Designu – kliknij tutaj
Zdj: https://kbf.krakow.pl/aktywnosci-articles/apteka-designu/ 

https://kbf.krakow.pl/aktywnosci-articles/apteka-designu/
https://www.facebook.com/apteka.designu/?locale=pl_PL
https://www.krakow.pl/aktualnosci/286708,33,komunikat,pierwsze_urodziny_apteki_designu.html


Pozostańmy w kontakcie!

Facebook

Instagram

Strona WWW

https://www.facebook.com/RewitalizacjaKrakow/
https://www.instagram.com/rewitalizacjawkrakowie/
https://rewitalizacja.krakow.pl/




KRAJOWE FORUM MIEJSKIE


